Non homines, non dij, non concessere columnæ,
 Et gratas inter mensas symphonia discors,
 Et crassum vnguentum & Sardo cum melle papauus
 Offendunt, poterat duci quia cœna sine istis:
 Sic animis natum inuentumque poema iuandis
 A paulum à summo discessit, vergit ad imum.
 Audere qui nescit, campestribus abstinet armis
 Adokusque pilæ disciue trochiue quiescit,
 Ne spissæ risum tollant impunè coronæ:
 Qui nescit, versus tamen audet fingere, quidni?
 Liber & ingenuus, præsertim census equestrem
 Nummam nummorum, vitioque remotus ab omni
 Tu nihil inuita dices facièsue Mineræ:
 Ad tibi iudicium est, ea mens: siquid tamen olim
 Scripseris, in Metij descendat iudicis aures,
 Et patris, & nostras: non umque prematur in annum
 Membranis intus positis, delere licebit
 Quod non edideris nescit vox missa reuerti.
 Plures homines facer interpretesque deorum
 Cordibus & victu sædo deterruit Orpheus.
 Dicitur ob hoc lenire tigres, rabidosque leones.
 Dicitur & Amphion Thebanæ conditor arcis
 Saxa mouere sono testudinis, & prece blanda
 Ducere quò veller. fuit hæc sapientia quondam
 Publica priuatis secernere sacra profanis:
 Concubitu prohibere vago, dare iura maritum
 Oppida moliri: leges incidere ligno.
 Sic honor & nomen diuinis vatibus atque
 Carminibus venit, post hos insignis Homerus,
 Tyrtæusque mares animos in Martia bella
 Versibus exacuit: dictæ per carmina foret
 Et vitæ monstrata via est: & gratia regum
 Pierijs tentata modis: ludusque repertus,
 Et longorum operum finis: ne forte pudori
 Sit tibi Musa lyre solers, & cantor Apollo.
 Natura fieret laudabile carmen, an arte,
 Quæsitum est: ego nec studium sine diuite vena.

Nec rade quid profit video ingenium. alterius sic
 Altera poscit opem res, & conjurat amici.
 Qui studet optatam cursu contingere metam,
 Multa tulit fecitque puer: sudavit, & alfit:
 Abstinuit Venere & vino, qui Pythia canat
 Tibicen, didicit prius, eximuitque magistrum.
 Nunc satis est dixisse. Ego mira poemata pango.
 Occupet extremum scabies mihi turpe relinqui
 Et, quod non didici, sanè ne scire fateri.
 Ut præco ad merces tuam qui cogit emendas,
 Assentatores iubet ad lucrum ire poeta,
 Divēs agris, divēs positis in sœnore nummis.
 Si verò est vinctum qui rectè ponere possit,
 Et spondere levi pro paupere, & eripere atris
 Litibus implicitum mirabor, si fiet inter-
 Noscere mendacem verumque. beatus amicum,
 Tu seu donaris seu quid donate voles cui,
 Nolito ad versus tibi factos ducere plenum
 Lætitie: clamabit enim pulchrè, bene, rectè.
 Pallefcet super his: etiam stillabit amicis
 Ex oculis rorem: saliet, tundet pede terram.
 Ut qui conducti plorant in funere, dicunt
 Et faciunt propè plura dolentibus ex animo: sic
 Derisor vero plus laudatore mouetur.
 Reges dicuntur multis vrgerè culillis,
 Et torquere mero, quem perspexisse laborent
 An sit amicitia dignus. si carmina condes,
 Nunquam te fallant animi sub vilpe latentes.
 Quintilio siquid recitares, corrige, sodes,
 Hoc (aiebat) & hoc melius te posse negares,
 Bis terque expertum frustra: delere iubebat,
 Et malè tornatos incudi reddere versus.
 Si defendere delictum quam vertere mallets,
 Nullum yltra verbum, aut operam sumebat inane
 Quin sine rivali teque & tua solus amares.
 Vir bonus & prudens versus reprehendet inertes:
 Culpabit duos: incomptis allinet atrum